
 

               Gołuchów, 07.08.2024 r. 

ORG.0003.1.16.2024 

 
Pani 
Agnieszka Rupiczak 
Radna Gminy Gołuchów 

 

W odpowiedzi na interpelacje nr IV/12/2024 zgłoszone przez Panią podczas IV Sesji Rady Gminy, 

29 lipca 2024 r., w brzmieniu: 

1. „Zwracam się z prośbą o umieszczenie znaku drogowego- „plac manewrowy- grozi 

odholowaniem’, na placu przystankowym w Gołuchowie. Wielu turystów, przyjeżdżających do 

Gołuchowa, nie wie, że plac przystankowy nie jest parkingiem. 

2. Zwracam się z prośbą o zamontowanie siatek ochronnych- zabezpieczających, wzdłuż drogi 

krajowej,  przy wyjeździe z Gołuchowa- od ronda do wjazdu nad jezioro. 

3. W związku z prośbami mieszkańców, zwracam się z prośbą, o przywrócenie komunikacji na 

trasie Gołuchów- Poznań. Wielu mieszkańców nie ma możliwości dojazdu do najbliższej stacji 

kolejowej w Kowalewie. Komunikacja na tej trasie została zlikwidowana w trakcie pandemii. 

Mieszkańcy korzystali z połączenia autobusowego, do Poznania, przez lata. Seniorzy stracili 

możliwość dojazdu do lekarzy specjalistów, studenci – na uczelnie w Poznaniu. PKS zlikwidował 

to połącznie, ale może warto uruchomić na tym odcinku prywatnego przewoźnika? 

4. Proszę o uporządkowanie drogi rowerowej Gołuchów- Czerminek. Ten chodnik nie tylko służy 

rowerzystom, ale również spacerowiczom. 

5. W imieniu mieszkańców, zwracam się z prośbą o zagospodarowanie działek przy 

„Wodomistrzówce” , w Gołuchowie, na miejsca parkingowe. Działki są nieużytkowane,                                   

a w tym miejscu mógłby powstać parking, co rozwiązałoby problem parkowania przed blokiem, 

przy ul. Słowackiego. 

6. W związku z uwagami mieszkańców, zwracam się z prośbą o to , aby na boisku przy                                           

ul. Żeromskiego zwrócić uwagę , podczas sprzątania, na rozbite szkło, zwłaszcza                                            

w miejscach, w których bawią się dzieci. Od jakiegoś czasu na boisku, jest altana, która służy 

głównie młodzieży. Prośba mieszkańców jest również taka, aby młodzież, dla której przede 

wszystkim powstała ta altana, w pewnych godzinach zachowywała się troszkę ciszej i nie chodzi 

tu o to, że ktoś jest przeciwny korzystaniu z altany, po prostu latem wszyscy maja otwarte okna 

i czasami jest zbyt głośno, w godzinach późnowieczornych.” 

 

uprzejmie informuję,  

Ad.1. Po przeanalizowaniu istniejącego oznakowania „placu manewrowego” przy przystanku 

w Gołuchowie, informuję że jest ono prawidłowe – przy dwóch wjazdach na plac są ustawione znaki 

zakaz ruchu w obu kierunkach B-1 z informacją że nie dotyczy autobusów. W związku z tym każdy 

kierowca parkujący pojazd niebędący autobusem łamie przepisy prawa. 

W Ó J T   G M I N Y  G O Ł U C H Ó W 
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Ad.2. Proszę o uszczegółowienie i uzasadnienie interpelacji, gdyż dotyczy ona drogi krajowej. Następnie 

interpelacja zostanie przekazana do Zarządcy drogi. 

Ad.3. Przedmiotowa komunikacja Kalisz - Poznań przez Gołuchów jest komunikacją wojewódzką, którą 

może uruchomić Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Interpelacja zostanie przekazana                                      

do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Jednocześnie informuję,                         

że istnieją połączenia linii autobusowych z Pleszewem, z którego odjeżdżają autobusy i kolej 

wąskotorowa do Kowalewa do głównej stacji kolejowej Ostrów Wlkp. - Poznań.   

Ad.4. Interpelacja zostanie przesłana do Zarządu Dróg Powiatowych w Pleszewie  

Ad.5. Temat zagospodarowania terenu przy „Wodomistrzówce” zostanie poddany szczegółowej analizie 

z uwzględnieniem obowiązującego Miejscowego Planu Zagospodarowania. 

Ad.6. Teren placu zabaw jest porządkowany raz w tygodniu, w poniedziałek. Trudno jest zapewnić 

codzienne sprzątanie wszystkich placów zabaw. Nadmienić jednak należy, że rozbite szkło nie jest                                 

z pewnością skutkiem zabaw dzieci. W momencie podejmowanej decyzji o lokalizacji altany, 

przedstawione były mieszkańcom obawy o to jak będą zachowywały osoby z niej korzystające, w tym 

miedzy innymi hałas i brak porządku wokół. Pomimo tych argumentów decyzja mieszkańców obecnych 

na zebraniu była taka, aby altana powstała, a obecne na zebraniu osoby deklarowały pomoc                                                

w utrzymaniu czystości i porządku na jej terenie. 

 

        z poważaniem    

                  Wójt 
        /-/ Tomasz Pawlak 
 

 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Rada Gminy Gołuchów 
3. a/a 

 


